АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22.09.2022        №  907

г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района
Воронежской области от 01.07.2016
№ 284 «Об утверждении Перечней
государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых
администрацией Россошанского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Воронежской области от 07.12.2009 №153-ОЗ «О наделении

органов  местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Воронежской области отдельными государственными полномочиями

Воронежской области по предоставлению компенсации, выплачиваемой

родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки

воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу  дошкольного образования» в целях

приведения в соответствие действующему законодательству нормативных

правовых актов администрации, администрация Россошанского муниципального

района постановляет:

 1. Внести в постановление администрации Россошанского муниципального

района Воронежской области от 01.07.2016 № 284 «Об утверждении Перечней

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Россошанского муниципального района» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1 Пункт 10 Приложения № 2 «Перечень государственных услуг,

предоставляемых администрацией Россошанского муниципального района при

осуществлении переданных отдельных полномочий Воронежской области» к

Постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уходу

за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории соответствующего субъекта Российской

Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации             Ю.В. Мишанков

Визирование:

Первый заместитель главы администрации                          А.И. Хиценко

Руководитель аппарата                                                            И. М. Марков

Исполняющий обязанности

руководителя отдела образования

и молодёжной политики                                                          И.С. Домнич

Главный инспектор

юридического отдела                                                               И.В. Кудрявцева

Исп. Н.А. Красноруцкая
8-47396-26287